Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.05.2019                                                                                                         № 11-35

пос. Нижнее Пронге

	О внесении изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области
25 июня 2019 г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ RU275103052019002

В целях приведения Устава Нижнепронгенского сельского поселения в соответствие с требованиями Федеральных законов от 29.07.2017 № 217-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», в соответствии с решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 15.04.2005 № 8 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, решения Совета депутатов  сельского поселения о внесении в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района изменений и дополнений»
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения 17 июня 2013 г. № 55-139 (с изменениями и дополнениями).
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его  официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения».
Председатель Совета депутатов                                                        В.И. Ананьева
Глава сельского поселения                                                                А.В. Закаменная

Приложение

к решению Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

от 16.05.2019       № 11-35

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

1.  В пункте 2 части 10 статьи 23 «Депутат Совета депутатов»
1.1. Слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
1.2. Слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является сельское поселение, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени сельского поселения полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                       В.И. Ананьева
Глава сельского поселения                                                                А.В. Закаменная